ПРАВИТЕЛЬСТВО

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29.03.2022  № 290-рп

 г. Тверь

О межведомственной региональной программе

«Борьба с борщевиком Сосновского на территории

Тверской области» на 2022 – 2026 годы

В целях создания комфортной и безопасной среды проживания

на территории Тверской области:

1. Утвердить межведомственную региональную программу

«Борьба с борщевиком Сосновского на территории Тверской области»

на 2022 – 2026 годы (далее – Программа) (прилагается).

2. Определить Министерство Тверской области по обеспечению

контрольных функций ответственным исполнителем Программы.

3. Министерству Тверской области по обеспечению контрольных

функций, Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей

промышленности Тверской области, Министерству транспорта Тверской

области, Министерству природных ресурсов и экологии Тверской

области, Министерству региональной политики Тверской области,

Министерству лесного комплекса Тверской области, Министерству

цифрового развития и информационных технологий Тверской области,

Министерству образования Тверской области обеспечить реализацию

Программы.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Тверской области, Ассоциации «Совет муниципальных

образований Тверской области», филиалу федерального государственного

бюджетного учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и картографии»

по Тверской области, федеральному государственному бюджетному

образовательному учреждению высшего образования «Тверская

государственная сельскохозяйственная академия» обеспечить реализацию

Программы.

2

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Министра Тверской области по обеспечению контрольных функций.

Отчет об исполнении распоряжения представлять ежеквартально в срок

до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор

Тверской области                                                                              И.М. Руденя